关于征集中国造纸学会
第十六届学术年会论文的通知

中国造纸学会学术年会每两年召开一次，是检阅、展示我国造纸界和相关行业两年来的研究开发与技术创新成

果的一次盛会。经研究决定，中国造纸学会第十六届造纸学术年会定于2014年上半年在北京举行。年会内容丰富，

包括特邀报告、学术 / 技术交流、优秀论文评选、中国造纸学会青年科技奖颁奖、新产品展示、人才引聘洽谈等。

热诚欢迎造纸及相关行业科技人员、管理部门负责人踊跃参加。

现就有关论文征集事宜通知如下：

一、征文内容

1. 纤维原料纤维形态，木材化学    7. 自动化及节能技术

2. 制浆、漂白技术      8.生物质精炼技术

3. 打浆、造纸及湿部化学     9.生物技术应用

4. 纸张涂布、加工和特种纸     10.分析、检测方法

5. 制浆废液、造纸工业废水及固体废弃物处理   11. 纸史研究成果及现代手工纸加工技术

6. 废纸回收利用      12. 其他

二、请各地方学会、专业委员会、企业、高等院校、研究设计院所等单位积极组织技术人员撰写论文

1. 请全国广大科技人员、管理人员积极围绕上述内容，撰写论文。

2. 请各专业委员会及地方学会积极为十六届学术年会推荐论文。

3. 欢迎大专院校提交未公开发表的博士、硕士论文。

4. 欢迎各企业总结实施林纸一体化战略、节约资源、节能减排、技术创新等方面的经验和成果，编写、提交论文。

三、论文截稿日期为2014年 3月15日

四、论文录用后将以《中国造纸学报》增刊的形势出版，部分论文将安排在年会上宣读

五、论文投稿方式

来稿要求提供该稿件的电子版 ( 通过 E-mail 发至中国造纸学会 )。

来稿须注明第一作者简介、联系人的详细地址、联系电话、E-mail 等。

六、欢迎国内外供应商在会议期间展示、推介新产品、新设备和新技术。具体要求请与中国造纸学会联系

七、会议具体地点、日期将在第二轮通知中通知

联系人：雷煌（13621223168）   电　话：010-64778766          传　真：010-64778769

邮　箱：leihuang@ctapi.org.cn  123123@ctapi.org.cn

中国造纸学会

associations events
协会、学会动态

59造纸信息  2013年第11期